
Třebusický občasník 
Vydává Obec Třebusice,  
IČO:00235032, Třebusice 133, 273 41 Třebusice, tel. 312 283 747  
bezplatně pro občany Třebusic. Vychází 10x ročně, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo periodického tisku: MK CR E 22114 

Ročník XVIII Vydání 8/2023 Datum vydání 25. 10. 2023  

 NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA V  OBCHODĚ 

Zveřejňujeme novou otevírací dobu místního 

obchodu: 

 

Pondělí 8:00 -12:00  
Úterý 7:00 -12:00 13:00 -18:00 
Středa 7:00 -12:00 13:00 -18:00 
Čtvrtek 7:00 -12:00 13:00 -18:00 
Pátek 7:00 -12:00 13:00 -18:00 
Sobota 8:00 -12:00 13:00 -18:00 
Neděle 8:00 -12:00 13:00 -17:00 
Svátky 8:00 -12:00 13:00 -17:00 

 SBĚR ELEKTROSPOTŘEBIČŮ 

V sobotu 28. října od 10 do 11 hodin bude 

probíhat jako obvykle sběr elektrospotřebičů. 

Odevzdat můžete poškozené elektrospotřebiče např. 

ledničky, pračky, sporáky, vysavače, žehličky, vrtačky, 

brusky, televize, monitory, rádia, počítače, mobily. 

 NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ 

Do naší knihovny byla dovezena nová várka knih 

z výměnného fondu Středočeské vědecké knihovny v 

Kladně. Zveme k návštěvě všechny velké i malé čtenáře. 

 ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO BRANDÝSEK 

MUDr. Drahoňovská neordinuje 13.11. - 20. 11. 

2023. Zastupuje zdravotní středisko ve Pcherách, tel. 

312 587 127. 

  ÚŘEDNÍ HODINY OÚ TŘEBUSICE 

PO a ST: 7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Dne 18. 9. a 16. 10. 2023 

 

• Zastupitelstvo odsouhlasilo další předprojektové 

práce na odkanalizování obce a ČOV  

• Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci na 

rekonstrukci asfaltové plochy ve sportovním 

areálu do nadačního fondu ČEZ a do Národní 

sportovní agentury. 

• Zastupitelstvo se rozhodlo odložit výstavbu FVE na 

obecních objektech. 

• Zastupitelstvo schválilo dary spolkům FK 

Brandýsek, Linka Bezpečí a pořadatelům festivalu 

VoBrko a LDT Parťáci 

• Zastupitelstvo naplánovalo kulturní akce do konce 

roku (Halloween, vánoční dílny, deskové hry 

v knihovně, mikulášská s rozsvícením vánočního 

stromu) 

• Zastupitelstvo obce schvaluje předložený plán 

inventur a složení inventarizační komise 

• Starostka informovala zastupitele o průběhu 

projektu instalace radarů a maket v naší obci.  

• Ing. Lukeš informoval o stavu žádosti o změnu 

značení křižovatky v obci Brandýsek. 

• Termín příštího zastupitelstva: 13. 11. od 18:00 

.

 



Třebusický občasník 8/2023  STRANA 2 

 INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ PID 

Zveřejňujeme další vydání informačního zpravodaje PID, ve kterém se dočtete následující novinky: 

·         Doplňkové spojení PID po uzavření lávky přes Smíchovské nádraží zajistí nová linka 232 

·         Trvalé změny PID v říjnu 2023 

·         Trvalé změny k otevření tramvajové trati na Dědinu od 23. 10. 2023 

·         Další změny tramvajových linek od 23. 10. 2023 

·         Trvalá změna autobusových linek na Mělnicku a Mladoboleslavsku od 30. 10. 2023 

·         Trvalé změny PID v Berouně od 1. 11. 2023 

·         Projekt krajů Čtyřmezí: nové autobusové linky i uznávání jízdenek od prosince 2023 

·         Středočeský kraj společně s Prahou zahájily předběžné tržní konzultace s výrobci železničních vozidel pro 

historicky největší soutěž na české železnici. 

Na celé znění zpravodaje se můžete podívat na webových stránkách obce.  

 ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

V říjnu jsme využívali většinu času pro přírodu, která nám díky 

nádhernému počasí umožňovala být převázně venku. Věnovali jsme se 

poznatkům lesních porostů, zvířat, navštívili jsme les v Knovízi a hodně jsme 

si četli knihy o zvířatech a pohádky z lesa. Konec října zakončíme 

Halloweenským posezením s dětmi a rodiči, ozdobíme si strašidelné 

perníčky a poté společně navštívíme obecní Halloweenskou stezku. V 

listopadu už nás pomalu čeká nácvik koled, abychom mohli opět společně 

rozsvítit vánoční strom v obci. Velmi se na tento předvánoční čas těšíme.  

 UPOZORNĚNÍ ČEZ DISTRIBUCE 

ČEZ Distribuce by chtěl připomenout/upozornit, že v ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat 

růst porosty nad výšku 3 m. Ochranné pásmo nadzemního vedení je souvislý prostor vymezený svislými rovinami 

vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení (vzdálenosti se řídí 

ustanovením § 46 odst. 3 energetického zákona, v platném znění). Odstraňování a oklešťování stromoví a jiných 

porostů se provádí v období vegetačního klidu a dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 

znění.  

Pokud vlastník či uživatel pozemku neodstraní stromoví a jiné porosty ani po předchozím upozornění a stanovení 

rozsahu, má provozovatel distribuční soustavy právo odstraňovat a oklešťovat stromoví a jiné porosty, provádět 

likvidaci odstraněného a okleštěného stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování 

zařízení distribuční soustavy. 

  



Třebusický občasník 8/2023  STRANA 3 

 UKONČENÍ LÉTA S LETNÍM KINEM 

Na konec letní sezóny ve sportovním areálu "na koupališti" jsme uspořádali akci s diskotékou pro děti a následnou 

pohádkou "Zakletá jeskyně" v našem letním kině. Po dětském programu pokračovala diskotéka pro dospělé v rytmu 

90. let. 

    

 DESKOVKY V KNIHOVNĚ  

Naše knihovna uspořádala 13. října odpoledne s deskovými hrami. Malí i velcí účastníci si mohli zahrát přes dvě 

desítky her. Přesvědčili jsme se, že v dostatečném počtu spoluhráčů se i z obyčejného „Člověče, nezlob se!“ může stát 

zápas o život. Všichni se báječně bavili a akce trvala nakonec více než 4 hodiny. Budeme moc rádi, když se 

v následujících podzimních a zimních večerech přidají další nadšenci a přijdou si zahrát deskovky nebo třeba karetní 

hry. 

 

   
 

A hned Vás zveme na druhé pokračování deskovek v listopadu!!! 

 

 



Třebusický občasník 8/2023  STRANA 4 

 PODZIMNÍ AKCE V OBCI 

 

 
 

 
 

 


